I . Quod si prelati ve l a aliqui v i r i ecclesiastici contra nobiles regni nostri in aliqua 
causa in presentia alicuius iudicis regni nostri processerintb et litem habuerint b, 
tunc pro causa, pro qua agitur, lite pendente interdictum i n c eos ponere vel contra 
ipsos sententiam excommunicationis non possintd promulgare, sicut hactenus usi 
sunt et consueti, absque scitu et notitia regie maiestatis.1 Et si i idem e v ir i ecclesia
stici seu prelati tramite 1 iuris observato8 in alicuius regii h iudicis presentia de iure 
convicti fuerint, tunc in eiusdem gravaminis penam1, quo k eorum adversarios in-
tendebant honerare seu agravare, incidant eo facto. 

rr R decendentes 
s s S possit 
" Matl vel 
uu Mat2 et 
v v Mari ipsorum 
x x Matl eorum 
y y A, Be, Bi, Marl, Mar3, T Elizabet; Mar2, Po Elizabeth 
" Marl, Mar3 add. dei 
a' Tom. 
b ' 5 et 
c' S, Mar2 regia 
d' K, P, S, U perhempnaliter 
" Be gavisuoros 

I. a Be, R, Mar2-4 et 
b"b Marl processerit et litem habuerit 

0 Mar2 inter 
d Mar3 possit 
e P,U,T idem 
f Be tramitte 

8 Mar4 observata 
h K, R regi 

1 Mar2 pena 
k P, Mar2 qua 

I. 1 Der englischen, französischen und deutschen Gesetzgebung dieses Jahrhunderts ähnlich wendet 
sich der G.A. gegen den Mißbrauch mit der geistlichen Gerichtsbarkeit. Er ist in dieser Art die erste 
Verfügung im ungarischen Gesetzbuch. Das Verbot wurde bereits in einer königlichen Urkunde vom 
28. Juli 1344 ausgesprochen, aber nur für Siebenbürgen und nur die Besüzstreitigkeiten betreffend. Fe
jér CD t. 1X11. p. 194. 

I I . Nec pro funere a hominum per aliquem ve l b aliquos interemptorum archy-
diaconi c mala consuetudine, sicut usi sunt, unam marcam exigere valeant atque 
possint1. 

I I I . M i n u t i a etiam conventus ab emanatione litterarum suarum super perpe-
tuatione possessionum conficiendarum cessent et eorum sigilla omni b careant 
firmitate. 

I V . Lucrum vero camere a, prout tempore incliti principis domini Karo l i b olym 
regis Hungarie, genitoris nostri karissimi pie memorie de quolibet integro fundo 
curie tres grossi solvebantur, sie et nunc 0 cum tribus grossis in nostra camerad cu-
dendis, quorum grossorum unus sex denarios camere6 nostre in valore et quanti-
tate f sex latorum Wyennensium 8 valeat h, et ipsorum grossorum quatuordeeim 
unum fertonem faciant, persolvatur'.1 Superfluosk autem denarios, videlicet d i -
carum1 redemptionem" 1 2 et victualia recipére non valeant". 

II. a Marl, Mail favore 
b K add. per 
c A archidyaconi; Be archidiaconi 
d K exhigere